
百店计划
2021年“商⽶之家”开店政策



什么是商⽶之家

商⽶之家
是商⽶打造的数字化⻔店场景体验空间

 在这⾥，我们直观地展示商⽶全系列IoT产品及⾏业解决⽅案。结合餐
饮、商超、酒店、花店、⺟婴等⼗⼤典型场景，配套打造了该场景下的商

⽤解决⽅案，我们与合作伙伴共建商业社区，共同服务本地的商家和经营

者，同时商⽶之家提供定制化服务，帮助商户打造专属于⾃⼰的线上线下

⼀体化⻔店。



商⽶之家功能

品牌营销

• 商⽶之家是商⽶品牌的窗⼝，
通过真实商务场景与解决⽅案

结合的体验销售加强链接品牌

与⽤户之间的联系；

• 不⽌于⾏业专家，服务商，吸
引更多的客户及创业者认识、

了解商⽶，扩⼤品牌影响⼒；

• 通过⻔店优质的⼀体化服务体
验提升⽅案及服务⼝碑，提升

品牌及合作伙伴价值；

体验中⼼

• 直观展示商⽶全系列IoT产品
及⾏业解决⽅案；

• 通过硬件，软件，增值服务与
商务场景结合的沉浸式体验提

升客户认知；

• 打造成为本地商务洽谈、展示
中⼼；

销售平台

• 吸引服务商、项⽬、电商、终
端等多渠道、多元化客户群

体；

• 结合餐饮、商超、⾃助、⺟婴
等多种场景，提供硬件、软

件、增值服务⼀体解决⽅案，

提升客户粘性；

• 通过服务体验凸显⽅案价值，
提⾼订单转化率及利润空间，

最终达成⻔店快速盈利；

服务窗⼝

• 以商⽶之家为⽀点，帮助商户
打造专属于⾃⼰的线上线下⼀

体化⻔店；实时服务本地商家

与各⾏业经营者；

• 提供定制化服务，拓展售后维
修，商务展会，品牌活动等多

元化合作形式；



商⽶之家“百店计划”

百店计划

官⽅授权

商⽶计划在全球范围内联合优质城市合伙⼈和服务商，打造百家商⽶之家，⽬的是把这种成功模式赋能给

更多合作伙伴，在提升商⽶品牌市场知名度的同时，与合作伙伴实现成⻓共赢、利益共享。

• ⾯向商⽶签约“城市合伙⼈”及签
约“服务商” 

• ⾸批开放100个城市，每个城市
⼀家授权店（除⼀线城市）

可预期收益

• ⾯对线下商户利润⾼达50%以上
• 意向客户进店转化率⾼达80%以

上

• 城市合伙⼈奖励政策

⽀持服务

• 商⽶官⽹引流

• 各地图索引

• 统⼀店⾯标准

• 数字化⻔店可视化服务

• 开业活动策划、素材设计等指导

标准化运营

• 官⽅统⼀定价
• 标准化场景演示
• 定制⾏业解决⽅案
• ⻔店+地推+项⽬+渠道多维度运营指导

• 统⼀实战培训



20 已开业
商⽶之家

商⽶之家-哈尔滨店

商⽶之家-北京店

商⽶之家-⼭东德州店

商⽶之家-⻓春店

商⽶之家-沈阳店

商⽶之家-⼭东济宁店

商⽶之家-上海总部店

商⽶之家-上海旗舰店

商⽶之家-台北店

商⽶之家-郑州通达店

商⽶之家-郑州嗨呗店

商⽶之家-银川店

商⽶之家-武汉店

商⽶之家-成都店

商⽶之家-⻓沙店

商⽶之家-汕头店商⽶之家-深圳华强北店

商⽶之家-深圳驰腾店

商⽶之家-⼴州店

商⽶之家⾃营店（6家）

商⽶之家官⽅授权店（14家）

商⽶之家-新疆伊犁店
2021年

8家
15家
15家
62家

5家
5家

⼀线城市

新⼀线城市

⼆线城市

三四线城市

联名店

海外

百店计划：110家

2022年底

全球开店300家

商⽶之家现状与规划



商⽶之家经营实例

成功案例

商⽶之家-街边店（店⾯⾯积80平⽶）

0

175000

350000

525000

700000

第⼀季度 第⼆季度 第三季度 第四季度

收⼊ ⽑利 成本

增值服务
17%

渠道收⼊
10%

零售收⼊
73%

（上半年）

增值服务
11%

项⽬收⼊
40%

渠道收⼊
14%

零售收⼊
35%

• “商⽶之家-北京店” 单店销售成交额360万元/年，覆盖区域销售增⻓1亿/年+；

• “商⽶之家-汕头店” 开店6个⽉后持续正向盈利（含疫情期间）；

• “商⽶之家-驰腾店”商⽶⽀付开通数⽉均50单以上，持续分润；

销售占⽐
（下半年）
销售占⽐

初期筹建 营运成本
开店费⽤：约15万元
样机：      约5万

总计约7万元/⽉

样机
28%

⽊质家具
11%

⼴告物料
14%

设计费
5%

装修预算
42%

其他
1%

⽔电⽹
4%

⼈⼒
71%

房租
24%



开发时间 & 准⼊条件

2021年开放100个城市

备注：授权店名额有限，先到先得。完成⽀付认筹款且审核通过后，认筹款⾃动转为加盟费（审核不通过，全额退还认筹款）

2021年⾯向所有签约“城市合伙⼈”及“服务商”；

店⾯要求开设在核⼼商圈的沿街或商场内，使⽤⾯积不⼩于50平⽅⽶（⾮专柜形式）； 

授权店内仅展示、销售商⽶全系列产品，统⼀按官⽅零售价销售；

授权店加盟费：2万元

2021年1⽉1⽇-2021年12⽉31⽇



申请流程

备注：合同期内因服务商单⽅⾯原因关店，商⽶有权取消服务商及城市合伙⼈资格。加盟费、合伙⼈/服务商保证⾦不予退回 

商⽶之家公众号认筹
提交资料

✓ 认筹款⽀付后15⽇内，需提
供店⾯相关资料（详⻅附件
三）。规定时间内，如⽆法提
供完整资料，默认取消本次申
请，并全额退回认筹款。

✓ 认筹款⾃动转为加盟费
✓ 进⼊开店流程 

审核通过

✓ 全额退还认筹款
✓ 如该城市⽆认筹，可重
新提交申请 

审核不通过

详⻅模板



百店加速落地政策

为加速百店计划落地，统⼀⻔店标准，实现与合作伙伴成⻓共赢、利益共享。

商⽶提供最⾼价值10万元开店⽀持包

根据店⾯实际情况提供开店⽀持包含：设计⽅案、各场景展示模块、店招、地板、涂料、服装、运营⼯具等服务

完成开店⽀持包请⻅附件

招牌标准-商⽶之家（街边店） 数字店铺 轻餐解决⽅案模块 花店+排队解决⽅案模块



⾸批100个城市清单

1 北京

2 上海

3 深圳

4 ⼴州

5 成都

6 杭州

7 重庆

8 武汉

9 ⻄安

10 苏州

11 天津

12 南京

13 ⻓沙

14 郑州

15 东莞

16 ⻘岛

17 沈阳

18 宁波

19 昆明

20 ⽆锡

21 佛⼭

22 合肥

23 ⼤连

24 福州

25 厦⻔

26 哈尔滨

27 济南

28 温州

29 南宁

30 ⻓春

31 泉州

32 ⽯家庄

33 贵阳

34 南昌

35 ⾦华

36 常州

37 南通

38 嘉兴

39 太原

40 徐州

41 惠州

42 珠海

43 中⼭

44 台州

45 烟台

46 兰州

47 绍兴

48 海⼝

49 扬州

50 汕头

51 湖州

52 盐城

53 潍坊

54 保定

55 镇江

56 洛阳

57 泰州

58 乌鲁⽊⻬

59 临沂

60 唐⼭

61 漳州

62 赣州

63 廊坊

64 呼和浩特

65 芜湖

66 桂林

67 银川

68 揭阳

69 三亚

70 遵义

71 江⻔

72 济宁

73 莆⽥

74 湛江

75 绵阳

76 淮安

77 连云港

78 淄博

79 宜昌

80 邯郸

81 上饶

82 柳州

83 ⾈⼭

84 咸阳

85 九江

86 衡阳

87 威海

88 宁德

89 ⾩阳

90 株洲

91 丽⽔

92 南阳

93 襄阳

94 ⼤庆

95 沧州

96 信阳

97 岳阳

98 商丘

99 肇庆

100 清远

*城市排名顺序不分先后



谢谢
Thank You


